проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______2018 года                                                                   №______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 03.02.2017 №53 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет граждан, нуждающихся
 в получении земельных участков для садоводства,
огородничества и дачного хозяйства
в муниципальном образовании
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
городской округ город Ханты-Мансийск»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 03.02.2017 №53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в получении земельных участков для садоводства, огородничества и дачного хозяйства в муниципальном образовании Ханты-Мансийского автономного округа - Югры городской округ город Ханты-Мансийск» (далее - постановление) изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
[bookmark: _GoBack]Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _________ № _________

[bookmark: P37]Изменения в Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 03.02.2017 №53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в получении земельных участков для садоводства, огородничества и дачного хозяйства
в муниципальном образовании Ханты-Мансийского автономного округа - Югры городской округ город Ханты-Мансийск»

1. В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 03.02.2017 №53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в получении земельных участков для садоводства,
огородничества и дачного хозяйства в муниципальном образовании Ханты-Мансийского автономного округа - Югры городской округ город Ханты-Мансийск» внести следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «Департаментом муниципальной собственности» заменить словами «Департаментом градостроительства и архитектуры».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, адресах электронной почты Департамента и его структурных подразделений, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:
Место нахождения Департамента: 628011, г. Ханты-Мансийск,              ул. Калинина, 26.
Приемная Департамента: телефон: 8(3467)32-59-70.
Адрес электронной почты: dga@admhmansy.ru.
График работы:
понедельник, среда - пятница: с 09.00 до 17.15 час.;
вторник: с 09.00 до 18.15 час.;
обеденный перерыв: с 12.45 до 14.00 час.;
суббота, воскресенье - выходные дни.
Место нахождения структурного подразделения Департамента, предоставляющего муниципальную услугу, - Отдела по обеспечению деятельности земельного управления Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска в сфере организации работы СОТ и ГСК (далее - Отдел): 628007, г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, 19, 1 этаж, кабинет № 2.
Телефон Отдела: 8 (3467) 35-15-21 (доб. 208).
Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе ее оказания, предоставляется по месту нахождения Отдела.
График работы:
понедельник, среда - пятница: с 09.00 до 17.15 час.;
вторник: с 09.00 до 18.15 час.;
обеденный перерыв: с 12.45 до 14.00 час.;
суббота, воскресенье - выходные дни.
Прием заявителей осуществляется:
понедельник - с 09.00 до 17.00 час.;
четверг - с 09.00 до 17.00 час.;
обеденный перерыв: с 12.45 до 14.00 час.».
1.3.В пункте 14 слова «решением Думы города Ханты-Мансийска от 03.03.2006 № 197 «О Департаменте муниципальной собственности администрации города Ханты-Мансийска» заменить словами «решением Думы города Ханты-Мансийска от 21.07.2011 № 70 «О Департаменте градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска».
1.4. Подпункт 3 пункта 41 изложить в следующей редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города Ханты-Мансийска для предоставления муниципальной услуги;».
1.5. Пункт 41 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
2. Приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в получении земельных участков для садоводства, огородничества и дачного хозяйства в муниципальном образовании Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Ханты-Мансийск» изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет граждан, нуждающихся
в получении земельных участков для садоводства,
огородничества и дачного хозяйства
в муниципальном образовании
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск»

Директору Департамента
градостроительства и архитектуры
Администрации города Ханты-Мансийска
___________________________________
от__________________________________,
проживающих по адресу: _____________
__________________________________
Тел.:________________________________
Адрес электронной почты: _____________

Заявление
Прошу включить меня в список очередности для получения земельного участка в целях ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства (ненужное зачеркнуть).
Предполагаемая площадь 400-1500 кв.м.

«___» __________ 20___ г.                   __________________________
            (дата)                                                            (подпись)

С порядком организации учета граждан, нуждающихся в получении земельных участков для садоводства, огородничества и дачного хозяйства, и порядком предоставления земельных участков садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан в муниципальном образовании город Ханты-Мансийск ознакомлен (а) ______________________________________

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги (уведомления), прошу выдать (направить):
	нарочно
	посредством почтовой связи по адресу: _______________________
	в форме электронного документа на адрес электронной почты: ___
____________________________________________________________